2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2021
	№ 731

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 12.11.2020 № 904
В соответствии с постановлением администрации города                       от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений                 о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 12.11.2020 № 904 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение граждан города Красноярска жилыми помещениями                   и объектами инженерно-транспортной и коммунальной инфраструктуры» на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов» (далее –             программа) следующие изменения:
1) в паспорте программы:
строки «Целевые индикаторы», «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые
индикаторы
	общая площадь жилых домов, введенных
в эксплуатацию:

2021 год – 670 000 кв. м;

2022 год – 710 000 кв. м;

2023 год – 715 000 кв. м;

общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя:
2021 год – 26,08 кв. м;

2022 год – 26,48 кв. м;

2023 год – 26,90 кв. м;

удельный вес площади аварийного жилищного фонда к общей площади жилищного фонда:

2021 год – 0,62%;

2022 год – 0,61%;

2023 год – 0,60%

	Объемы
бюджетных
ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы –

9 925 512,18 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 4 681 439,67 тыс. рублей;

2022 год – 2 172 717,71 тыс. рублей;
2023 год – 3 071 354,80 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Красноярска» за счет средств бюджета города –

3 190,23 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 423,23 тыс. рублей;

2022 год – 2 767,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

подпрограмма 2 «Вовлечение территорий в градостроительную деятельность» за счет средств бюджета города – 93 505,40 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 72 200,40 тыс. рублей;

2022 год – 21 152,50 тыс. рублей;

2023 год – 152,50 тыс. рублей;

подпрограмма 3 «Дом» – 5 738 725,30 тыс. рублей,

в том числе:

2021 год – 2 816 612,27 тыс. рублей;

2022 год – 952 055,88 тыс. рублей;

2023 год – 1 970 057,15 тыс. рублей,

в том числе по источникам:

2021 год:

1 297 799,37 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

1 081 687,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

437 125,30 тыс. рублей – средства бюджета города;
2022 год:

448 778,60 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
492 549,01 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

10 728,27 тыс. рублей – средства бюджета города;

2023 год:

1 054 030,92 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

906 166,48 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

9 859,75 тыс. рублей – средства бюджета города;

подпрограмма 4 «Дороги» – 2 955 142,96 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 1 317 283,16 тыс. рублей;

2022 год – 866 728,49 тыс. рублей;

2023 год – 771 131,31 тыс. рублей,
в том числе по источникам:

2021 год:

1 000 913,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

316 369,56 тыс. рублей – средства бюджета города;
2022 год:

750 110,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

116 618,49 тыс. рублей – средства бюджета города;
2023 год:

763 420,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

7 711,31 тыс. рублей – средства бюджета города;

подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» за счет средств бюджета города – 818 729,84 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 344 939,48 тыс. рублей;

2022 год – 236 895,18 тыс. рублей;

2023 год – 236 895,18 тыс. рублей;

отдельное мероприятие 1. Мероприятия, связанные с демонтажем рекламных конструкций и подготовкой рекламных мест к продаже, за счет средств бюджета города – 22 950,00 тыс. рублей,
в том числе:

2021 год – 7 490,00 тыс. рублей;

2022 год – 7 730,00 тыс. рублей;

2023 год – 7 730,00 тыс. рублей;

отдельное мероприятие 2. Мероприятия, связанные с размещением временных сооружений и сносом (демонтажем) самовольно установленных объектов капитального строительства и временных сооружений, за счет средств бюджета города – 56 338,19 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 40 847,71 тыс. рублей;

2022 год – 7 745,24 тыс. рублей;

2023 год – 7 745,24 тыс. рублей;

отдельное мероприятие 3. Строительство участка первой линии метрополитена в г. Красноярске –            232 930,26 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 77 643,42 тыс. рублей;

2022 год – 77 643,42 тыс. рублей;

2023 год – 77 643,42 тыс. рублей,
в том числе по источникам:

2021 год:

76 121,00 тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

1 522,42 тыс. рублей – средства бюджета города;

2022 год:

76 121,00 тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

1 522,42 тыс. рублей – средства бюджета города;

2023 год:

76 121,00 тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

1 522,42 тыс. рублей – средства бюджета города;

отдельное мероприятие 4. Актуализация схем
водоснабжения и водоотведения города Красно-ярска за счет средств бюджета города –
4 000,00 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 4 000,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей»

2) в предложении седьмом абзаца пятого раздела I программы слова «и устойчивого» признать утратившими силу;
3) после абзаца двадцать восьмого раздела II программы дополнить абзацами следующего содержания:
«мероприятие 3.8. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа            детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, за счет средств бюджета             города.

Реализация мероприятия осуществляется в комплексе с мероприятием 3.1, мероприятием 3.2 в целях исполнения государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с решением          Красноярского городского Совета депутатов от 14.09.2021                     № 13-184 «О реализации права органов городского самоуправления         дополнительно использовать собственные финансовые средства бюджета города Красноярска для осуществления переданных администрации города Красноярска государственных полномочий по обеспечению            жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».»;
4) после абзаца двадцать третьего раздела III программы дополнить абзацем следующего содержания:

«решении Красноярского городского Совета депутатов                            от 14.09.2021 № 13-184 «О реализации права органов город-                        ского самоуправления дополнительно использовать собственные               финансовые средства бюджета города Красноярска для осуществления переданных администрации города Красноярска государственных                полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот                   и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;»;
5) абзацы третий – одиннадцатый раздела V программы изложить               в следующей редакции:

«за счет всех источников финансирования – 9 925 512,18 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 4 681 439,67 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1 297 799,37 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 2 158 722,20 тыс. рублей;
средства бюджета города – 1 224 918,10 тыс. рублей;
2022 год – 2 172 717,71 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 448 778,60 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 1 318 780,01 тыс. рублей;

средства бюджета города – 405 159,10 тыс. рублей;»;
6) в подпрограмме 1 «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Красноярска»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	подпрограмма финансируется из бюджета города Красноярска в объеме 3 190,23 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 423,23 тыс. рублей;

2022 год – 2 767,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей»;

в разделе 4 подпрограммы абзацы четвертый, пятый изложить                в следующей редакции:
«Источником финансирования подпрограммы является бюджет города Красноярска в объеме 3 190,23 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 423,23 тыс. рублей;»;
7) в подпрограмме 2 «Вовлечение территорий в градостроительную деятельность»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города 93 505,40 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 72 200,40 тыс. рублей;

2022 год – 21 152,50 тыс. рублей;

2023 год – 152,50 тыс. рублей»

в разделе 2 подпрограммы:

абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«количество выданных разрешений на строительство, всего –                  420 ед., в том числе:

2021 год – 120 ед.;»;
абзацы восьмой, девятый изложить в следующей редакции:
«количество выданных разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, всего – 540 ед., в том числе:

2021 год – 140 ед.;»;

абзацы тринадцатый, четырнадцатый изложить в следующей             редакции:
«2021 год – 144 505 кв. м;
2022 год – 339 183 кв. м;»;
абзацы восьмой – десятый раздела 4 подпрограммы изложить             в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города – 93 505,40 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 72 200,40 тыс. рублей;

2022 год – 21 152,50 тыс. рублей;»;
8) в подпрограмме 3 «Дом»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы –
5 738 725,30 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 2 816 612,27 тыс. рублей;

2022 год – 952 055,88 тыс. рублей;

2023 год – 1 970 057,15 тыс. рублей,

в том числе по источникам:

2021 год:

1 297 799,37 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

1 081 687,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

437 125,30 тыс. рублей – средства бюджета города;
2022 год:

448 778,60 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

492 549,01 тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

10 728,27 тыс. рублей – средства бюджета города;

2023 год:

1 054 030,92 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

906 166,48 тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

9 859,75 тыс. рублей – средства бюджета города»

абзацы двадцатый, двадцать первый раздела 2 подпрограммы           изложить в следующей редакции:
«количество аварийных домов, снесенных в городе Красноярске           за счет бюджетных средств, всего – 18 ед., в том числе:

2021 год – 18 ед.;»;
в разделе 4 подпрограммы:

после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содер-жания:

«мероприятие 3.8. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа                 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, за счет средств бюджета              города.

Реализация мероприятия осуществляется в комплексе с мероприятием 3.1, мероприятием 3.2 в целях исполнения государственных               полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот                     и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с реше-нием Красноярского городского Совета депутатов от 14.09.2021                         № 13-184 «О реализации права органов городского самоуправления            дополнительно использовать собственные финансовые средства бюджета города Красноярска для осуществления переданных администрации города Красноярска государственных полномочий по обеспечению            жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».»;
абзацы тринадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы –                                      5 738 725,30 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 2 816 612,27 тыс. рублей;

2022 год – 952 055,88 тыс. рублей;

2023 год – 1 970 057,15 тыс. рублей,

в том числе по источникам:

2021 год:
1 297 799,37 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

1 081 687,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

437 125,30 тыс. рублей – средства бюджета города;
2022 год:

448 778,60 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

492 549,01 тыс. рублей – средства краевого бюджета;»;
9) в подпрограмме 4 «Дороги»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы –
2 955 142,96 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 1 317 283,16 тыс. рублей;

2022 год – 866 728,49 тыс. рублей;

2023 год – 771 131,31 тыс. рублей,
в том числе по источникам:

2021 год:

1 000 913,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

316 369,56 тыс. рублей – средства бюджета города;
2022 год:

750 110,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

116 618,49 тыс. рублей – средства бюджета города;
2023 год:
763 420,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

7 711,31 тыс. рублей – средства бюджета города»

в разделе 2 подпрограммы:

в абзаце втором слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги»;

абзацы четвертый – седьмой изложить в следующей редакции:

«общая протяженность введенных в эксплуатацию дорог –                7,58 км, в том числе:

2021 год – 1,13 км;

2022 год – 2,78 км;

2023 год – 3,67 км;»;
абзацы восьмой – восемнадцатый раздела 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы –                                        2 955 142,96 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 1 317 283,16 тыс. рублей;

2022 год – 866 728,49 тыс. рублей;

2023 год – 771 131,31 тыс. рублей,
в том числе по источникам:
2021 год:

1 000 913,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

316 369,56 тыс. рублей – средства бюджета города;
2022 год:

750 110,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
116 618,49 тыс. рублей – средства бюджета города;»;
10) в подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города – 818 729,84 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 344 939,48 тыс. рублей;

2022 год – 236 895,18 тыс. рублей;

2023 год – 236 895,18 тыс. рублей»

абзацы шестой, седьмой раздела 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города – 818 729,84 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 344 939,48 тыс. рублей;»;
11) приложения 1, 2, 3, 4а, 4 б, 5 к программе изложить в редакции согласно приложениям 1–6 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
Глава города                                                                                 С.В. Еремин